
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N° ,

CHIGUAYANTE, 1 4 AGO 2013

VISTOS : Decreto Alcaldicio N° 1469 de fecha 29 de julio de 2013 en donde se autoriza a
llevar a cabo la adquisición de una Retroexcavadora para para la Dirección de Aseo,
Ornato y Medio Ambiente a través de Convenio Marco "Grandes Compras", por un
monto disponible de $50.000.000 impuestos incluidos; Publicación de la Gran
Compra bajo el Número 12717 de fecha 31 de julio de 2013 en el portal mercado
público; Oferta recibida en el portal mercado público de la empresa Dercomaq S.A. y
en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Complementase el Decreto Alcaldicio N° 1469 de fecha 29 de julio de 2013 en el
sentido de que se incorpore el nombramiento de una Comisión de Evaluación de la
adquisición de una Retroexcavadora para la Dirección de Aseo, Ornato y Medio
Ambiente.

2.- Nómbrase Comisión de Evaluación de la adquisición de una Retroexcavadora para
para la Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente a través de Convenio Marco
"Grandes Compras" a los profesionales Lissette Allaire Soto, Directora de
Planificación; Hugo Soto Figueroa, Director de Aseo, Ornato y Medio Ambiente;
Jonathan Fuentes Castro, Profesional de la Dirección de Aseo, Ornato y Medio
Ambiente; Eduardo Muñoz Suarez, Profesional de Administración Municipal y
Jacqueline Sanhueza Garrido, Profesional de Secplan.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

LPIA SANDOVAL
ÍTARIO MUNICIPAL

ELM/JWB/LTS/LAS/JSi
Distribución:
a Alcaldía
ü Dirección Jurídica
a Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Secretaría Comunal de Planificación
a Administración Municipal
a Secretaría Municipal
o Interesados

S MARTINE
\LCALDE (S)

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE
1

c..


